АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2020   № 3319-  па

О  внесении изменений в Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципального
казенного  учреждения
«Эксплуатационно-хозяйственная
служба  учреждений  образования»
города  Южно-Сахалинска  и
Положение об оплате труда рабочих
и  служащих  муниципального
казенного  учреждения
«Эксплуатационно-хозяйственная
служба  учреждений  образования»
города  Южно-Сахалинска,
утвержденные  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  20.05.2016
№ 1467-па

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона от  06.10.2003№ 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город   Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.    Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Эксплуатационно-хозяйственная
служба  учреждений  образования»   города  Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.05.2016
№ 1467-па,  изменения,   заменив в графе «Должностной оклад»  приложения
«Схема должностных окладов руководителей и специалистов муниципального
казенного  учреждения  «Эксплуатационно-хозяйственная  служба  учреждений
образования» города Южно-Сахалинска»    цифры «8590» цифрами «12147»,
цифры  «7302»  цифрами  «10327»,  цифры  «5511»  цифрами  «7796»,  цифры
«3842» цифрами «5436».

2

2. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда рабочих и
служащих  муниципального  казенного  учреждения  «Эксплуатационно-
хозяйственная  служба  учреждений  образования»  города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
20.05.2016 № 1467-па:

2.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. При планировании объемов средств, необходимых на оплату работы

в  ночное  время,  выходные,  нерабочие  праздничные  дни,  а  также  на  оплату
работы лиц,  исполняющих обязанности  работников,  находящихся  в  отпуске,
расчет  производится  только  по  должностям  (профессиям),  обеспечивающим
непрерывный (круглосуточный) процесс деятельности Учреждения.

Перечень  должностей  работников,  обеспечивающих  непрерывный
(круглосуточный)  процесс  деятельности,  устанавливается  согласно
приложению № 3 к настоящему Положению.».

2.2. В графе «Оклад (должностной оклад)» приложения № 1 «Перечень
должностей  (профессий)  рабочих  и  служащих  в  МКУ  «Эксплуатационно-
хозяйственная служба учреждений образования» города Южно-Сахалинска и
соответствующих им окладов (должностных окладов)» заменив цифры «4658»
цифрами  «6587»,  цифры  «4752»  цифрами  «6722»,  цифры  «5032»   цифрами
«7118»,  цифры  «5273»  цифрами  «7459»,  цифры  «5538»  цифрами  «7833»,
цифры «5822» цифрами «8235», цифры «6243» цифрами «8830», цифры «4845»
цифрами «6853», цифры «7184» цифрами «10160».

2.3.  Дополнить  приложением  № 3  «Перечень  должностей  (профессий)
работников,  обеспечивающих  непрерывный  (круглосуточный)  процесс
деятельности  в  муниципальном  казенном  учреждении  «Эксплуатационно-
хозяйственная  служба  учреждений  образования»  города  Южно-Сахалинска»
согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города          А.В.Ковальчук

3

                                                                                  Приложение
                                                                         к постановлению администрации

          города Южно-Сахалинска
                    от 05.11.2020 №3319-па

Приложение № 3
к Положению об оплате труда

рабочих и служащих в
                                                                     МКУ «Эксплуатационно-хозяйственная

служба учреждений образования»
г. Южно-Сахалинска

Перечень должностей (профессий) работников, обеспечивающих непрерывный
(круглосуточный) процесс деятельности в муниципальном казенном
учреждении «Эксплуатационно-хозяйственная служба учреждений

образования»  города Южно-Сахалинска

№
п/п

Наименование должности (профессии)

1 Сторож
2 Водитель автомобиля
3 Слесарь-сантехник
4 Электрогазосварщик
5 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
6 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
7 Диспетчер
8 Мастер участка